DIÁRIO OFICIAL Nº 34.987  127Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2022

dalidade Pregão Presencial, com o objetivo de escolha da proposta mais
vantajosa para a aquisição de “Subseção” de uso dos bens imóveis admi-
nistrados pelo Estado do Pará. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 30.05
a 03.06.2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 805218

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 425/GEPS/SETUR DE 26 DE MAIO DE 2022
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 406/2022 de diária,
publicada no DOE nº 34.978 de 23/05/2022. ORDENADOR: ANDERSON
OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 805206
PORTARIA Nº 426/GEPS/SETUR DE 27 DE MAIO DE 2022
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 407/2022 de diária,
publicada no DOE nº 34.978 de 23/05/2022.ORDENADOR:ANDERSON
OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 805254

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 254/2022 - GGP/DPG, DE 25/05/2022.
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas
pelo art. 1°, VIII, da PORTARIA nº 156/2020-GAB/DPG, de 02 de julho de
2020 e pelo art. 9º, V, da Lei Complementar no 054, de 07 de fevereiro
de 2006; considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE
SETEMBRO DE 2019; RESOLVE: Excluir, a pedido, os dias 11 e 12/08/2022,
de folgas do Servidor Público EVERALDO DOS SANTOS REIS, dos efeitos da
PORTARIA nº 09/2022 – GGP/DPG, de 19/01/2022, publicada no D.O.E. Nº
34.839, de 21/01/2022, que trata de concessão de folgas compensatórias
aos Servidores da Defensoria Pública do Estado.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 805285
PORTARIA Nº 258/2022-GGP/DPG DE 26/05/2022
Considerando Processo nº 2022/574964 - DEFPUB- DE 11/05/2022; RE-
SOLVE: Conceder readaptação funcional provisória conforme Laudo Médico
nº 89829, à Defensora Pública CARLA REGINA SANTOS CONSTANTE MATH-
NE, matrícula nº. 55589177, no período de 10/05/2022 a 05/11/2022, de
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHETA
FURTADO BELÉM DIAS - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 805349

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 253/2022-GGP/DPG DE 24/05/2022.
Considerando Processo nº 2022/637940- DEFPUB- DE 24/05/2022; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 90398, Licença para trata-
mento de Saúde à Defensora Pública ROSINEIDE MIRANDA MACHADO,
matrícula nº. 57174689, no período de 04/04/2022 a 03/05/2022, de
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHETA
FURTADO BELÉM DIAS - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 805330
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 937/2022 ,27/05/2022.
Conceder 3, diária(s) ao Defensor CESAR AUGUSTO ASSAD, matrícula
3084698, objetivo PARTICIPAR DA LV REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO NACIONAL DAS CORREGEDORAS E CORREGEDORES GERAIS
DAS DEFENSORIAS PÚBLICAS DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E
DA UNIÃO, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 09 E 10 DE JUNHO DO CORRENTE
ANO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para
deslocar-se de BELEM a JOÃO PESSOA, período 08/06/2022 a 11/06/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta
Furtado Belém Dias

Protocolo: 805107

. .

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/TJPA/2022
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresas especializadas
em soluções de infraestruturas de rede para o fornecimento de soluções de
redes de alta disponibilidade, para atender ambientes de interconexão do
Datacenter, rede Metropolitana e demais unidades remotas do Tribunal de
Justiça do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLI-
CA: 10/06/2022, às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico
www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em:
www.gov.br/compras/pt-br e www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone
(91)3205-3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém,
27 de maio de 2022. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 805451

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/TJPA/2022
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão
Eletrônico Nº 025/2022/TJPA, que tem por objeto a Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviço de outsourcing de impressão,
com fornecimento de equipamentos, suprimentos, manutenção e mão de
obra para o prédio Sede do TJPA, Fórum Cível, Fórum Criminal e seus ane-

anexos e, HOMOLOGO a presente licitação. Todas as informações a respei-
to do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 27/05/2022. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 805191

.

.

CONVÊNIO
.

Extrato do Acordo de Cooperação Técnica nº. 017/2022-TJPA// Par-
tes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e MUNICÍPIO DE ORIXI-
MINÁ através da PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ/MF nº 05.131.081/0001-
82// Objeto: Acordo a Cooperação Técnica entre os partícipes, visando a
cessão de servidores para a realização de ações conjuntas voltadas para
o desenvolvimento das atividades necessárias à modernização da Justiça
no Município. // Vigência: vigência de 03 (três) anos a contar da data de
assinatura do instrumento de cooperação. // Recursos: Não haverá repasse
de recursos. As despesas decorrentes deste Acordo serão custeadas com
recursos próprios dos partícipes. // Foro: Belém/PA // Data da assinatu-
ra: 27/05/2022//. Responsável pela assinatura: Célia Regina de Lima Pi-
nheiro – Desembargadora Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 805303
Extrato do CONTRATO Nº 029/2022/TJPA // Partes: TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a empresa NC COMÉRCIO, SERVIÇOS
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI  inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 08.016.893/0001-75 // Objeto do Contrato: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos au-
tomotores com e sem condutor, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado
do Pará - TJPA. Origem: Pregão Eletrônico de nº. 016/TJPA/2022// Va-
lor do Contrato: O valor global do presente contrato referente ao objeto li-
citado é de 2.439.831,04 (dois milhões e quatrocentos e trinta e nove mil e
oitocentos e trinta e um reais e quatro centavos), durante o período de 24
(vinte e quatro) meses //Dotação Orçamentária: Programas de Trabalho:
02.122.1421.8193, 8194 e 8195, 02.122.1421.8659, 8669 e 8670, Natu-
reza da Despesa: 339039, Fonte de Recursos: 0101 e 0118 // Vigência:
30.05.2022 a 30.05.2024 // Data da assinatura: 30/05/2022 // Foro: Be-
lém/PA // Representante do Contratante: Débora Moraes Gomes – Secre-
tária de Administração // Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves
Santos – Secretário de Planejamento, Coordenação e Finanças.//

Protocolo: 805712

http://www.gov.br/compras/pt-br.
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.tjpa.jus.br.
mailto:licitacao@tjpa.jus.br.
http://www.comprasgovernamentais.gov.br.